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Introducción 
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Población total INFANTI_cpv2020_b_cam_01_poblacion/ Hoja3 

 

 

 

 

 

 

 

 

49.2050.80

 

Fuente: INEGI. Censo de Población y Vivienda 2020. 
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Distribución territorial 

 

  37 000

  38 000

  39 000

  40 000

  41 000

  42 000

00-04 años 05-09 años 10-14 años

39 817

41 624
41 047

39 118

40 391

39 121

Distribución de la población de 0 a 14 años por grupos de edad, 
del estado de Campeche 2020.

Hombres Mujeres

Fuente: INEGI. Censo de Población y Vivienda 2020. 
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Educación  cpv2020_b_cam_07_educacion.xlsx 
 

 
 

 
Fuente: INEGI. Censo de Población y Vivienda 2020. 
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Salud  cpv2020_b_cam_09_servicios_de_salud (1).xlsx  afiliación a servicios de salud y asistencia  

 

 

 

   0

  20 000

  40 000

  60 000

  80 000

00-04 años 05-09 años 10-14 años

60 892
65 607 64 072

17 874 16 312 16 000

Afiliada No afiliada

Fuente: INEGI. Censo de Población y Vivienda 2020. 
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Discapacidad   

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Otra institución

Institución privada

IMSS BIENESTAR

Instituto de Salud para el Bienestar

Pemex, Defensa o Marina

ISSSTE estatal

ISSSTE

IMSS

00-04 años 05-09 años 10-14 años

2 527

3 510
3 739

2 081

2 571

3 229

Hombres mujeres

Fuente: INEGI. Censo de Población y Vivienda 2020. 
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Etnicidad 

 

Habla lengua indígena No habla lengua
indígena

No especificado

Fuente: INEGI. Censo de Población y Vivienda 2020. 
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Conclusiones 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 


